1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

« 15  »    апреля  20 22  г.                                        Дело №   202/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, продолжив рассмотрение дела по заявлению открытого акционерного

общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25

Октября, д. 71) о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной

ответственностью «Абрикосовый рай» (г. Бендеры, ул. Суворова 7, встроенный магазин),

в присутствии представителей открытого акционерного общества «Агентство по

оздоровлению банковской системы» - директора Мазана А.Д, представителя по

доверенности № 1/17 от 10.01.2022 года Вискуна Е.С.

У С Т А Н О В И Л:

проверяя явку лиц, участвующих в деле, отсутствие представителей общества с

ограниченной ответственностью «Абрикосовый рай», о надлежащем извещении которых

свидетельствует почтовое уведомление № 2/173 от 5 апреля 2022 года. В силу пункта 1

статьи 131 АПК ПМР дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным настоящим Кодексом, с

особенностями, установленными законами, регулирующими вопросы несостоятельности

(банкротства). Пунктом 2 статьи 45 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»

установлено, что неявка должника, извещенного о времени и месте рассмотрения дела, не

препятствует рассмотрению вопроса о введении наблюдения.

В ходе рассмотрения дела представитель открытого акционерного общества

«Агентство по оздоровлению банковской системы» ходатайствовал об отложении

рассмотрения дела в целях предоставления дополнительных доказательств в обоснование

заявленных требований.

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР

 О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить заявленное ходатайство и отложить рассмотрение дела на 10-30 час. 20

апреля 2022 года.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш